documento denominado “PLANEJAMENTO DETALHADO”, no qual deve estar evidenciada sua
capacidade técnica e disponibilidade de recursos suficientes e adequados para a execução das obras
e serviços objeto desta contratação, dentro do prazo estabelecido de 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias corridos para sua conclusão. 
7.5.1 O documento “Planejamento Detalhado”, após aprovado pela UNILA, será parte integrante do
Contrato.
7.5.1.2 O Planejamento Detalhado deverá estar aprovado dentro de 30 (trinta) dias úteis a partir
da emissão da Ordem de serviço.

[...]

O descumprimento destas recomendações poderá ser motivo para
advertência e até suspensão dos serviços contratados.

11.  PRAZOS, MARCOS CONTRATUAIS E ETAPAS DE EXECUÇÃO DAS OBRAS E 
SERVIÇOS

11.1 Prazos

11.1.1 O prazo de execução das obras e serviços é de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
corridos, contados a partir da data da emissão da Ordem de Serviço, obedecendo ao Cronograma
Físico previsto no Anexo G Cronograma Físico-Financeiro, acordado entre as partes.
11.1.2 O Cronograma Físico-Financeiro, após aprovado, poderá ser modificado por solicitação da